
از قدیم گفته می‌شد دندان اسب پیشکشی را 
نباید شمرد اما دولت ســیزدهم دندان‌های اسب 
»زین‌شده« پیشکشی به دولت بعدی را خود شمرد 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه آمار خزانه دولت 

را اعلام کرد.
داوود منظور با اشــاره به اینکه، بالغ بر ۳۰ هزار 
میلیارد تومــان موجودی خزانه اســت که بعد از 
پرداخت‌های مربوط به تیر ماه، در حســاب‌های 
خزانه داریم، گفت: خزانه را به طور قابل اطمینان 
به دولت جدید تحویل می‌دهیم. او همچین ادعا 
کرده است که در 4 ماهه اول سال، 78 درصد بودجه 
تحقق پیدا کرده است و در پایان سال تحقق بودجه 

به 95 درصد می‌رسد.
اما در کنار این 30 همت موجودی خزانه، باید 
توجه شود که دولت سیزدهم رکورددار بدهی به 
بخش‌های مختلف اقتصاد اعــم از بانک مرکزی و 
صندوق توسعه ملی است و دولت چهاردهم وارث 
این بدهی‌ها خواهد شــد. اما دولــت بعدی وارث 
بودجه 1403 هم خواهد بود، امــا آیا این بودجه 

قابلیت تحقق 95 درصدی دارد یا خیر؟

ناترازی‌های اقتصاد کلان تشدید می‌شود
یک اقتصاددان در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« 
درباره شــرایط اقتصادی دوران گــذار از دولت 
ســیزدهم به چهاردهم اظهار کرد: در حالی نیمه 
اول ســال 1403 رو به پایان اســت که برآوردها 
حکایت از این دارد که تــورم همچنان بالای 30 
درصد خواهد بود و برای هفتمین سال پیاپی اقتصاد 
ایران تورم‌های بالا )دو برابر میانگین بلندمدت( را 

تجربه می‌کند.

وحید شــقاقی شــهری به 5 چالــش اقتصاد 
ایران در سال جاری اشاره کرد و گفت: برای سال 
1403 چند تکانه مهم عبارتند از رشــد انتظارات 
تورمی حاصل از انتخابات آمریکا، احتمال تشدید 
تحریم‌هــای اقتصادی بالاخــص در بخش نفت، 
تشدید ناترازی‌های اقتصاد کلان، تداوم رشد منفی 

در بخش‌های کشاورزی و صنعتی و تشدید 
تنگنای منابع مالی دولت.

او درباره ناترازی‌های اقتصاد کلان 
بیان کرد: دولت ســیزدهم طی سه 
ســاله اخیر برنامه روشن و مشخص 

برای کنترل ناترازی‌های اقتصاد 
کلان ارائــه نــداد و نســبت به 
اصــاح سیاســت‌های قیمتی 
و غیرقیمتــی )صرفه‌جویی و 
اصلاحات الگوی مصرف( تعلل 

داشت. 

این اســتاد دانشــگاه دربــاره تاثیر تشــدید 
ناترازی‌هــای اقتصاد عنوان کــرد: اهمیت تداوم 
ناترازی‌های اقتصاد کلان اعــم از ناترازی در آب، 
گاز، برق، نفت، بنزین، صندوق‌های بازنشستگی و 
خروج سرمایه درکنار مساله فرونشست زمین در 
سال 1403 برای موتور مهم رشد نقدینگی بالا است 
و هرکدام یک از این ناترازی‌های اقتصاد کلان، توان 

تورم‌زایی بالایی دارند.
شقاقی با اشاره به آسیبی که بخش کشاورزی و 
صنعت و پتروشیمی از قطعی گاز و برق و آب خواهد 
دید و بر تولید آنها تاثیر منفی خواهد گذاشــت، 
افزود: درحالی دولت برای جلوگیری از تشــدید 
نارضایتی مردم که حاصل از این ناترازی‌هاســت، 
به ناچار دنبال تامین مالی سهل و آسان برای مهار 
این ناترازی‌ها از طریق بانک مرکزی، شبکه بانکی 
و سایر طرق می‌رود که همین مسئله زمینه‌های 
رشــد فزاینده نقدینگی و افزایش تــورم را فراهم 

خواهد کرد.
او تصریح کرد: از منظــر ناترازی‌های اقتصاد 
کلان نیز احتمــال افزایش 
تورم و به دنبال آن 
افزایش قیمت 
دارایی‌هــا در 
ســال 1403 

وجود دارد.

ناترازی‌های اقتصادی
 با بودجه 1403 تشدید می‌شود

این کارشــناس مســائل اقتصادی با اشاره به 
تشــدید تنگنای منابع مالی دولــت، اظهار کرد: 
افزایش ناترازی‌های اقتصاد کلان، تشدید ناترازی 
صندوق‌های بازنشستگی، پیشــی گرفتن رشد 
استهلاک از موجودی سرمایه از سال 97 تاکنون و 
افزایش فرسودگی زیرساخت‌های اقتصادی کشور 
نظیر فرسودگی ناوگان حمل و نقل درون و برون 
شــهری، عدم تخصیص بودجه‌های عمرانی طی 
سال‌های اخیر و رشد هزینه‌های جاری دولت از یک 
طرف و عدم ارائه یک برنامه روشن برای تامین مالی 
داخلی و خارجی توســط دولت سیزدهم، موجب 
شده افق روشــنی برای حل چالش تنگنای منابع 

مالی دولت وجود نداشته باشد.
شقاقی تاکید کرد: همین مسائل برای 1403 
نیز وجــود دارد و از منظر تشــدید تنگنای منابع 
مالی احتمال افزایش کسری‌های بودجه دولت در 
محدوده 400 تا 500 همت و دست‌درازی بیشتر به 
منابع بانک‌ها وجود دارد که این موضوع بر افزایش 

تورم و قیمت دارایی‌ها سایه خواهد افکند.

بودجه 1403 
چالش‌های اقتصادی را حل نمی‌کند

او با اشــاره به مشــکلات اقتصادی سال‌های 
1402 و 1403، تصریح کرد: بودجه 1403 برای 
حل چالش‌های پنجگانه یادشده و نیز تحقق اهداف 
کلیدی سیاست‌های کلی برنامه هفتم امیدبخش 

نیست.
این استاد دانشگاه درباره چالش‌های تحقق 
بودجه 1403 گفت: ساختار نظام بودجه‌ریزی 
برای سال 1403 معیوب است و تنگنای منابع 
مالی دولت برای ســال 1403 وجــود دارد و 
احتمال تشدید کسری‌های بودجه بین 400 

تا 500 همت برآورد می‌شود.
شقاقی با تاکید بر اینکه بودجه 1403 
نســبت به مســاله حل ناترازی‌های 
اقتصاد کلان سکوت کرده است، ادامه 
داد: بودجــه 1403 درخصوص نقش 

دولت و سرمایه‌گذاری رو به تزاید دولت در تحقق 
رشــد اقتصادی و تقویت بهره‌وری سکوت کرده 
است. در تبصره 2 منابع مالی برای حمایت از تولید و 
اشتغال پایدار و رشد تولید ملی و بهره‌وری، معادل 
310 هزار میلیــارد ریال علاوه بر مانده ســنوات 
قبل و مبلغ یک میلیون و 250 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات قرض‌الحســنه در کنار منابع بازگشتی 
از بند الف تبصره 18 و سایر منابع بازگشتی دیده 
شده اســت. با این حال اولاً در گزارش‌های تفریغ 
بودجه 1401 و طبق بند الــف تبصره 18 از مبلغ 
حدود 107 هزار میلیارد تومان منابع پیش بینی 
شده، حدود 49 هزار میلیارد تومان تخصیص یافته 
اســت. ثانیاً مجموع حمایت مالی در جهت رشد 
اقتصادی و بهره‌وری مشــخص نیســت. ثالثا این 
منابع برای تحقق رشــد بالا و تحریک طرف تقاضا 

کفایت نمی‌کند.
او با عنوان اینکه چالش فشار مضاعف بر شبکه 
بانکــی از طریق افزایــش تســهیلات تکلیفی و 
دســت‌درازی‌های مختلف همچنان حاکم است، 
درباره تحقق منابــع درآمدی دولــت بیان کرد: 
هرچه به پایان سال نزدیک می‌شویم، کسب درآمد 
مصوب حاصل از صادرات نفــت در هاله‌ای از ابهام 
است و هیچگونه تصویر روشــن و شفاف از تامین 
مالی داخلی و خارجی دولت در بودجه 1403 ارائه 

نشده است.  

این اقتصاددان درباره تحقق مالیات‌های مدنظر 
بودجه 1403 تاکید کرد: تشدید فشار مالیاتی بر 
دهک‌های متوســط به پایین با سیاست افزایش 
مالیات بر ارزش افزوده وجود دارد. همچنین اعمال 
مالیات بر زمین‌های اعیانی، باغ ویلاها و واحدهای 
مســکونی با ارزش بیش از 35 میلیارد تومان در 
بودجه 1403 مصوب شــده اما ایجاد پایه مالیات 
بر ثروت باید در قالب یک بســته جامع و با لحاظ 
شرایط مختلف اقتصادی و تاثیر و تاثر بخش‌های 

مختلف باشد.  
شقاقی با بیان اینکه بودجه 1403 برای تقویت 
بازار ســرمایه درجهت تامین مالی سکوت کرده 
است، خاطرنشــان کرد: یک برنامه مترقی و کمی 
برای استفاده از ابزار اوراق بدهی به‌منظور تحریک 
طرف تقاضا و سرمایه‌گذاری دولت در بودجه 1403 

دیده نشده است. 
 

افزایش 43 درصدی 
بدهی دولت به بانک مرکزی

این تحلیلگر مسائل اقتصادی با اشاره به بودجه 
ضعیف و ناتوان 1403، عنوان کرد: شواهد حکایت 
از این دارد که سال بسیار سختی برای اقتصاد ایران 
و دولت چهاردهم خواهد بود. سناریوی »کاهش 
رشــد اقتصادی به زیر 3 درصــد و افزایش تورم 
به بالای 40 درصد« برای ســال 1403 بالاخص 
ســال‌های بعدی درصورت تشــدید تحریم‌های 

اقتصادی محتمل است. 
شــقاقی افزود: درضمن برآورد کســری‌های 
بودجه بین 400 تا 500 همت وجود دارد و همچنان 
روند صعودی در بدهی دولت حکمفرماســت به 
طوری که طبق آخرین آمار دیوان محاسبات کشور 
از مانده تعهدات دولت بابت اوراق مالی اســامی و 
تضمین دولت بابت ۵۰ درصد اوراق منتشر شده از 
طرف شهرداری‌ها، مجموع این تعهدات در پایان 

خردادماه امسال به 814 همت رسیده است. 
او در پایان تصریح کــرد: طبق آخرین گزارش 
منتشره، بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی )390 
همت( در بهمن 1402 نســبت به اسفند 1401 

رشد 43 درصدی نشان می‌دهد.

شقاقی شهری با رد اظهارات »منظور« درخصوص تحویل خزانه با منابع قابل‌اطمینان:

افق روشنی از حل مشکلات منابع مالی دولت چهاردهم وجود ندارد
رئیس کمیسیون عمران مجلس:

با درخواست»پزشکیان« تفکیک وزارت 
راه و شهرسازی منتفی شد

رییس کمیسیون عمران مجلس از منتفی شدن تفکیک وزارت 
راه و شهرسازی با درخواست رییس جمهور منتخب در دقایق آخر 
اعلام رای مجلس به تفکیک خبر داد. به گزارش ایلنا، محمدرضا 
رضایی کوچی ادامه داد: در نهایت هم رییس مجلس در راستای 
تعامل با دولت جدید، تفکیک وزارت راه از مسکن را از دستور کار 
خارج کرد اما معتقدیم این تفکیک به نفع دولت بود و در ادامه کار 
هم مشکل مسکن حل و هم بر دغدغه‌های بخش حمل و نقل توجه 
و تمرکز می‌شد. او تصریح کرد که الان هم هر وزیری که مستقر 

شود با لابی‌ها اجازه نمی‌دهد، تفکیک انجام شود.
    

رئیس اتاق بازرگانی خراسان اعلام کرد:
افزایش قطعی حتمی برق صنایع خراسان 

به دو روز

به گفته رئیس اتاق بازرگانی خراسان رضوی، قطعی حتمی برق 
واحدهای صنعتی در خراسان به دو روز در هفته افزایش یافته و در 
واحدهای بزرگ سیمانی و فولادی حتی روزهایی که قطعی برق 
وجود ندارد حداکثر ۱۵ درصد برق موردنیاز تامین می‌شــود. به 
گزارش ایلنا، محمدرضا توکلی‌زاده، افزود: می‌توان گفت شرایط 
دیگر قابل مدیریت هم نیست؛ پیش‌تر اگر مشکل قطعی برق در 
استان وجود داشت کارخانه‌ها تلاش می‌کردند با اتخاذ راهکارهایی 
تولید را حتی شده با راندمان ۵۰ درصد ادامه دهند اما امروز انجام این 
کار به ویژه برای صنایع بزرگ و انرژی‌بر مانند سیمان و فولاد بسیار 

مشکل شده و تولید را حداکثر با راندمان ۲۰ درصد پیش می‌برند.  
    

رئیس سازمان بورس:
شرکت‌های بورسی به حذف

 قیمت‌گذاری دستوری ملزم می‌شوند

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به پیگیری سازمان 
بورس برای حــذف قیمت‌گذاری، اعلام کرد: ســازمان بورس، 
به دنبال آن اســت که طبق برنامه هفتم توسعه، شرکت‌ها دیگر 
مشمول قیمت‌گذاری دستوری نشوند، همچنین شرکت‌های 
بورسی هم به پیگیری و اجرای این قانون، ملزم می‌شوند. به گزارش 
ایلنا، مجید عشــقی تاکید کرد: با کمک مجلس، به عنوان ناظر 
اجرای قانون برنامه هفتم توسعه، در تلاش هستیم تا اجرای ماده 
۴۸ قانون برنامه هفتم توسعه، مبنی بر ممنوعیت قیمت گذاری 
دستوری، در دولت چهاردهم اجرایی شــود تا در نهایت زمینه 

افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری و توسعه در شرکت‌ها فراهم آید.
    

زاکانی برای مناظره با زنگنه 
درباره کرسنت اعلام آمادگی کرد

شهردار تهران برای شرکت در مناظره با زنگنه در مورد قرارداد 
کرســنت اعلام آمادگی کرد. به گزارش ایلنا، علیرضا زاکانی در 
صفحه شخصی خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »برای 
تنویر افکار عمومی و دفاع از حقوق مردم، راغب‌تر از گذشته برای 
مناظره با مهندس زنگنه درباره پرونده کرســنت، مجدداً اعلام 
آمادگی می‌کنم. در اولین زمان و در هر مکانی که پیشنهاد شود، 

حضور پیدا خواهم کرد.«
    

موسسه استاندارد چارتر اعلام کرد:
صادرات یک میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه‌ای 

نفت ایران به چین

تحلیلگران موسسه اســتاندارد چارتر در گزارشی تایید نشده 
صادرات نفت ایران به چین در ماه ژوئن ســال جاری میلادی را در 
حدود یک میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه در روز محاسبه کردند. به گزارش 
خبرگزاری مهر، تحلیلگران این موسسه با اشاره به افزایش صادرات 
نفت ایران مدعی شدند آب‌های مالزی تبدیل به مسیری برای انتقال 
کشتی به کشتی نفت ایران شده اســت. طبق ادعای این مؤسسه، 
واردات نفت خام ایران توسط چین از مالزی در ماه ژوئن به ۱.۴۵۶ 
میلیون بشکه در روز رسیده است، یعنی دومین رکورد بزرگ ماهانه 
ایران. متخصصین کالا عقیده دارند تولید نفت خام مالزی حدود ۰.۳۵ 
میلیون بشکه در روز است در حالی که صادرات این کشور معمولاً به 
طور متوسط به ۰.۲ میلیون بشکه در روز می‌رسد. به علاوه، بیشتر 

نفتی که چین از مالزی وارد می‌کند تولید این کشور نیست.

رامتین موثق
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خبر اقتصادی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف  وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  140260324002002290     مورخ 1402/09/30
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی برازجان تصرفات مالکانه وبلامعارض متعلق 
به آقای سهراب  رستمی فرزند  نوروز  به شماره شناسنامه 40 شماره ملی3501382464 صادره از بوشهر دردو داتگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت158272/83 متر مربع قسمتی از پلاک7003  اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان  اراضی روستای 

جمیمه خریداری شده از آقای علیمراد دهقانی مع الواسطه به ایشان واگذار  گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نویت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند ملکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه ( نیست.م الف 390
 تاریخ انتشارنوبت اول:1403/05/6

تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/05/21
حمید رضا باقرپور رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  دشتستان

یک تحلیلگر حوزه آب گفت: نتیجه طرح توســعه اقدامی 
همچون گلخانه‌ها اینکه کار دولت هم در حوزه کنترل مصرف 
کم شده و بحران آب زیرزمینی هم قابل حل خواهد بود، اما مورد 
حمایت قرار نمی‌گیرد و منابع اعتباری بــه صورت خالص در 
اختیار پروژه‌های بسیار کم بازده قرار داده می‌شود که فقط یک 

تا دو میلیارد متر مکعب آب را استحصال کنیم.
داریوش مختاری در گفت‌وگو با ایلنا، با تاکید بر اینکه حجم 
زیادی اعتبار برای پروژه های انتقال آب هزینه می شود اما بند 
یک صورتجلسه پانزدهم شــورای عالی آب اجرا نمی‌شود در 

حالی که منابع اعتباری بســیار اندک است، ادامه داد: چالش و 
بحران مدیریت آب کشور مشخصا آب زیرزمینی است، نگاه به 
سرفصل‌های شورای عالی آب عموما مهار و یا کنترل و مدیریت 
عرضه سطحی است، حال آنکه حداکثر ظرفیت آورد آب های 
سطحی ۵۰ میلیارد متر مکعب است اما در همان حال همچنان 
سدســازی صورت می گیرد و یا پروژه هــای انتقال آب فقط با 
مصوبه و مجوز سازمان حفاظت از محیط‌زیست اجرایی می شود 
و این محل اشکال است زیرا محیط‌زیست روی ماده ۲۳ قانون 
الحاق و یا ماده ۳۴ قانون برنامه توسعه کار نکرده بنابراین اجرای 

این پروژه‌ها تنها با تایید ســازمان محیط‌زیست مسیر درستی 
نیســت چرا که نتیجه آن تهدیدهای فزاینده و از دست رفتن 
فرصت‌ها است، آبخوان‌ها را نمی‌توانیم نجات دهیم ‌‌و به صورت 

کاملا غیر مدون و خارج از چارچوب‌های سازمان برنامه و ‌‌بودجه 
 کشور و به صورت ســلیقه‌ای پروژه های سدسازی و انتقال آب 

انجام می‌شود.
او تصریح کرد: دولت باید در کنــار منابعی که به پروژه های 
انتقــال آب اختصاص می‌دهد، بخشــی از منابــع اعتباری را 
هم در اختیار اجرای طرح‌های تعادل بخشــی در ۶۰۰ دشت 
قرار دهد امــا یکجانبه‌گرایی در بخش آب باعث شــده بیش 
از ۹۵ درصد اعتبــارات به پروژه‌های کم بازده ســازه‌ای تعلق 
می‌گیرد و طرح‌هایی مثل تعادل بخشــی که جنس مطالعاتی 
دارند روی زمین مانده‌اند و این باعث شــده با تمام مخاطرات 
مسائل سرزمینی مواجه باشــیم و تامین آب شرب، صنعتی و 
کشاورزی تبدیل به دغدغه شــده است و همه اینها در کنار هم 
به این معناســت که ما در نظام برنامه‌ریزی آب کشور بشدت 

مشکل داریم.

تحلیلگر حوزه آب:

تداوم سدسازی برای آبی که وجود ندارد

گفت وگو

رئیس هیات‌مدیره انجمن پسته ایران گفت: متاســفانه شرکت‌های خودرویی زیر 
قیمت تمام شده پسته را صادر می‌کنند و بازار پسته را به شدت تحت تاثیر قرارداده‌اند؛ به 

نحوی که سود این گروه در واردات خودرو یا قطعات آن است، چون ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد از 
واردات خودرو سود دارند، ضرر ۵ تا ۱۰ درصدی در صادرات پسته برایشان اهمیتی ندارد.

محمد صالحــی در گفت‌وگو بــا اقتصادآنلاین، تاکیــد کرد: چنیــن رانتی برای 
شــرکت‌های واردکننده خودرو باز شده اســت، پســته می‌خرند و ارزان می‌فروشند، 
 بازارهای ما خراب شــده، صادرکننده‌های ما بیچاره شــده‌اند و اصلا نمی‌توانند پسته 

صادر کنند.
او افزود: طبق برآوردهای سال جاری پسته‌ای، ظرفیت صادرات ما به چین حدود ۷۰ 
هزار تن بود، اما ۱۵۰ هزار تن پسته در چین مصرف شده است که ۱۰ تا ۱۵ هزار تن از ایران 
تامین شده است و بقیه را از آمریکا وارد کرده‌اند؛ این اتفاق به دلیل صادرات پسته توسط 

شرکت‌های خودرویی رخ داده است.
این مقام صنفی با بیان این که این روند از حدود مهرماه سال گذشته آغاز شده است، 
اظهار کرد: در این مدت ۸۰ تا ۹۰ درصد پسته ایران توسط شرکت‌های خودرویی صادر 
شده است، صادرکننده‌های اصلی پسته بیچاره شده‌اند، هیچ کسی نمی‌تواند کار کند، 
کلی پسته‌ در انبارها باقی مانده است، چرا که شرکت‌های خودرویی به اندازه ظرفیتی که 
نیاز دارند صادر می‌کنند و مابقی پسته‌ها می‌ماند و خریداران خارجی متاثر از قیمت‌هایی 

 که قبلا از این شــرکت‌ها خریده‌اند حاضر نیســتند به قیمت روز از صادرکنندگان ما 
خرید کنند.

صالحی خاطرنشان کرد: به دلیل فروش پسته زیر قیمت در بازارهای جهانی توسط 
شــرکت‌های واردکننده خودرو، صادرکنندگان اصلی پســته قدرت رقابت با آن‌ها را 
ندارند، علاوه بر این ما باید دلار حاصل از صادرات پسته را در سامانه نیما عرضه کنیم، اما 

شرکت‌های واردکننده خودرو ماشین وارد می‌کنند و دلار برنمی‌گردانند.
او در نهایت عنوان کرد: ما این امکان را داریم که به شرکت‌های غیرخودرویی ارز حاصل 
از صادرات‌مان را بفروشــیم، اما تعداد و مقدار خریداران بسیار ناچیز است، از ۲ میلیارد 
دلار پسته که می‌توانیم صادرات داشته باشیم، شــاید برای ۱۰۰ میلیون دلار آن تقاضا 

وجود داشته باشد.

رئیس هیأت‌مدیره انجمن پسته ایران اعلام کرد:

واردات خودرو با ارز حاصل از صادرات پسته در سکوت خبری

گفت وگو

یک اقتصاددان: افزایش ناترازی‌های 
اقتصاد کلان، تشدید ناترازی 

صندوق‌های بازنشستگی، پیشی 
گرفتن رشد استهلاک از موجودی 

سرمایه از سال 97 تاکنون و افزایش 
فرسودگی زیرساخت‌های اقتصادی 
کشور نظیر فرسودگی ناوگان حمل و 

نقل درون و برون شهری... موجب شده 
افق روشنی برای حل چالش تنگنای 
منابع مالی دولت وجود نداشته باشد

وحید شقاقی شهری در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«: بودجه 1403 برای 
حل چالش‌های اقتصادی و نیز تحقق 

اهداف کلیدی سیاست‌های کلی 
برنامه هفتم امیدبخش نیست زیرا 

ساختار نظام بودجه‌ریزی برای سال 
1403 معیوب است و تنگنای منابع 
مالی وجود دارد. احتمال تشدید 

کسری‌های بودجه نیز بین 400 تا 500 
همت برآورد می‌شود


